
COMUNE DI MADIGNANO
Provincia di Cremona

COPIA

Determina n. 199Gen.– 60part. del 04-09-2023

Oggetto: DET. N. 199 - SELEZIONE INTERNA PER L'ATTRIBUZIONE DELLE 
PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI (DIFFERENZIALI 
STIPENDIALI) ANNO 2023. APPROVAZIONE BANDO

CIG: 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA, DEMOGRAFICO E AFFARI 
GENERALI

PREMESSO CHE:
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 27/3/2023 è stato approvato l’aggiornamento del 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025;
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 27/3/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2023-2025;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 3/5/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG) 2023-2025, il quale attribuisce le risorse per la gestione del servizio;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 3/5/2023 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) 2023-2025, contenente la programmazione dei fabbisogni di personale 
dell’Amministrazione (già oggetto del Piano triennale di fabbisogno del personale, adottato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 22/3/2023);

 con deliberazione giuntale n. 69 del 10.07.2023 è stato Approvato l’Intesa definitiva per il Contratto 
Collettivo Integrativo Decentrato anno 2023 – Fondo 2023, all’interno del quale sono stati stanziati i fondi 
destinati ad n. 1 passaggio di progressione economica, stimati in € 750,00 (sulla base del CCNL 2019/2021);

RICHIAMATO il Regolamento recante i Criteri per l’attribuzione delle progressioni economiche all’interno 
delle Aree approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 31/5/2023;

RITENUTO di procedere all’indizione della procedura selettiva per la progressione economica all’interno 
dell’Area Istruttori, riservata ai dipendenti a tempo indeterminato del Comune di Madignano, finalizzata alla 
formazione di una graduatoria utile ai fini dell’attribuzione della suddetta progressione economica;

RITENUTO necessario procedere con la pubblicazione di un Bando di selezione per il passaggio di n. 1 posto 
per la progressione economiche all’interno dell’Area Istruttori;

VERIFICATA la regolarità tecnica del presente provvedimento, come attestata dal sottoscritto Dirigente ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATO il Visto contabile, allegato al presente atto e firmato digitalmente dal Responsabile dell’Area, 
che attesta la regolarità contabile e la necessaria copertura finanziaria;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 40 del 26/4/2023; 



VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il C.C.N.L. Funzioni locali 16 novembre 2022; 

ACCERTATA la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione:

D E T E R M I N A

1.Di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, l’allegato Bando di selezione, 
correlato di domanda, per la progressione economica all’interno dell’Area Istruttori finalizzata alla copertura 
di n. 1 posto, riservata ai dipendenti comunali, con decorrenza dal 01.01.2023; 

2.Di dare atto che il Bando verrà pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di Madignano e diffuso tramite la 
rete Intranet dell’Amministrazione;

3.Di dare atto, inoltre, che la selezione si svolgerà con le procedure, le modalità e i criteri indicati nell’avviso e 
nel Regolamento recante i Criteri per l’attribuzione delle progressioni economiche all’interno delle Aree 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 31/5/2023;

4. Di dare atto che la spesa complessiva è valutata in € 750,00 come da CCNL 16.11.2022, e come da 
Contratto Collettivo Integrativo Decentrato anno 2023, approvato con deliberazione giuntale n. 69 del 
10.07.2023 e sottoscritto in data 10.07.2023;

5. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore Contabile per il visto di regolarità contabile e 
copertura finanziaria;

6. Di dare atto, infine, che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di 
interessi propri del responsabile o dei suoi parenti, idonei a determinare situazioni di conflitto anche 
potenziale, ai sensi dell'articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dell'articolo 7, del Dpr n. 62/2013 ("Il 
dipendente si astiene dal partecipare all’adozione di decisioni o ad attività che possano coinvolgere 
interessi propri, ovvero di suoi parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di 
persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui 
egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi, ovvero 
di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, ovvero di enti, associazioni 
anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente. Il 
dipendente si astiene in ogni altro caso in cui esistano gravi ragioni di convenienza. Sull’astensione decide 
il responsabile dell’ufficio di appartenenza");

7. Di disporre la pubblicazione del bando in oggetto all’albo pretorio on-line, sul sito istituzionale dell’ente 
nella sezione Amministrazione Trasparente (sottosezione Personale/contrattazione Integrativa).

IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Dott. Francesco Rodolico  





REGISTRAZIONE IMPEGNO DI SPESA: 
VISTO per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa.

Madignano, lì 05-09-2023 
Il Responsabile Servizio Finanziario

F.to  Graziella Martino

PUBBLICAZIONE: 
Copia del presente provvedimento viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale il 05-09-
2023 e per 15 giorni consecutivi.

Madignano, 05-09-2023
Il Responsabile Della Pubblicazione

F.to Dott. Francesco Rodolico

Copia conforme all'originale. 

 Madignano, lì 05-09-2023    
Il 

Dott. Francesco Rodolico
Firma autografa sostituita a mezzo stampa,

ai sensi dell’art. 3, c. 2°, del D. Lgs. n. 39/1993


